
  Jueves, 20 de Marzo de 2025 Nº 55 p. 3546

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

El  Concejal  Delegado de Recursos  Humanos,  Deporte  y  Salud,  en  el  ejercicio  de  sus  atribuciones

delegadas por Decreto de delegación, de fecha 23 de junio del 2023, mediante Resolución de fecha 12 de

marzo del 2025, insertado en el Libro de Resoluciones con el número 2025/2009, ha dictado lo que

sigue:

“RESOLUCIÓN

Mediante Resolución 2025/577, de 5 de febrero de 2025, se aprobó la lista provisional de personas

aspirantes admitidas y excluidas del proceso selectivo para cobertura de una plaza vacante de Inspector

Urbanístico, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo

C, Subgrupo C1, mediante el sistema de oposición, y por turno libre, cuyas bases fueron publicadas en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 115, de fecha 17 de junio del 2024.

Dicha Resolución fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 32, de 14 de febrero de 2025, y en

Tablón de Edictos electrónico con misma fecha, otorgando a las personas interesadas el plazo de diez días

hábiles para subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión.

Finalizado el plazo de subsanación y vistas las solicitudes presentadas por Registro General de Entrada

dentro del plazo conferido, en aplicación de la base 6.3 de las que rigen la convocatoria, por la presente y

en virtud de las atribuciones delegadas por el Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto, de fecha 23 de junio

de 2023, RESUELVO:

PRIMERO.- Estimar la alegación presentada por Rafael Salas Estrada, al  subsanar los motivos que

dieron lugar a su exclusión provisional, debiendo aparecer en la lista definitiva de personas admitidas a la

convocatoria; y excluir definitivamente al resto de personas aspirantes que dentro del plazo señalado no

han subsanados dichos defectos, teniéndolos por desistidos de su solicitud.

SEGUNDO.- Aprobar  y  publicar  la  lista  definitiva de personas aspirantes admitidas y  excluidas a la

convocatoria para la cobertura de una plaza vacante de Inspector urbanístico, perteneciente a la Escala de

Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1, mediante el sistema de

oposición y por turno libre, como Anexo a esta Resolución.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

BOP-A-2025-758

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A3430EC319A99B4C33B0

A343 0EC3 19A9 9B4C 33B0 20-03-2025 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 20 de Marzo de 2025 Nº 55 p. 3547

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO.- Nombrar al Tribunal Calificador, según el artículo 60 del Texto Refundido de la Ley del

Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,

el artículo 4 del Real Decreto 869/1991, de 7 de junio, en lo que no contradiga a la anterior norma, la Ley

5/2023, de 7 de junio, de Función Pública Andaluza y la Base 7ª de las que rigen la convocatoria, quedando

constituido por las siguientes personas:

Presidencia:

Titular: Doña María Isabel Alcántara Leonés. FALHCN, Secretaría Superior. Secretaria General del

Ayuntamiento de Puente Genil.

Suplente: Don Miguel Aguilar Jiménez, funcionario de carrera A.1 Letrado del Ayuntamiento de

Córdoba.

Secretaría:

Titular: Doña Sonia Villalba Pujol. Técnico de Administración General A1 Ayuntamiento de Puente Genil.

Suplente: Doña Lucía Palma Reina. Administrativa del Ayuntamiento de Puente Genil.

Vocales:

Vocal 1.-

Titular: Don Manuel Fernández Expósito. Inspector de Ordenación del Territorio  y Urbanismo Junta  de

Andalucía.

Suplente: Don Antonio Jesús Amador Blanco. Inspector de Ordenación del Territorio y Urbanismo Junta de

Andalucía.

Vocal 2.-

Titular: Doña Alba Mª Martínez Marín. Técnico de Administración General A1 Ayuntamiento de Puente Genil

Suplente: Don Tomás Espejo García. Arquitecto Ayuntamiento de Puente Genil.

Vocal 3.-

Titular: Doña Inmaculada Berral Prieto. Técnico de Administración General A1 Ayuntamiento de Puente

Genil.

Suplente: Don Pedro Díaz Gómez. Técnico de Administración General A1 Ayuntamiento de Puente Genil.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A3430EC319A99B4C33B0

A343 0EC3 19A9 9B4C 33B0 20-03-2025 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 20 de Marzo de 2025 Nº 55 p. 3548

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Vocal 4.-

Titular: Doña Teresa Maillo Corrales. Técnico de Administración General A1 Diputación Provincial de Sevilla.

Suplente: Doña Cristina Alcaide Ramírez. Técnico de Administración General A1 Ayuntamiento de Montilla.

CUARTO.- Convocar a las personas admitidas para el próximo día 11 de abril de 2025, a las 10:30, en

la Biblioteca Municipal, “Ricardo Molina” sita en calle Antonio Fernández Díaz “Fosforito” s/n.

-Parque de Los Pinos, de la localidad de Puente Genil,  para llevar a cabo la realización del  primer

ejercicio de la fase de oposición, debiendo venir provistas del DNI o en su defecto del pasaporte, permiso de

conducción o documento público que acredite fehacientemente su identidad.

QUINTO.- De conformidad con lo establecido en la base 8.3, el llamamiento comenzará por la persona

aspirante cuyo primer apellido, según la lista de admitidos ordenada alfabéticamente, comience por la letra

H conforme a lo previsto en la Resolución de 31 de enero de 2025, de la Dirección General de Recursos

Humanos y Función Pública, publicada en el BOJA nº 25, de fecha 6 de febrero del 2025.

En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra H,

el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra I, y  así

sucesivamente, de manera alfabética.

SEXTO.- Ordenar  la  publicación de la  presente Resolución en el  Boletín  Oficial  de la  Provincial  de

Córdoba, y a efectos meramente informativos, en el Tablón Electrónico de Edictos del Excmo. Ayuntamiento

de Puente Genil, alojado en la Sede Electrónica en la dirección https://www.puentegenil.es y en el Tablón de

Anuncios del proceso selectivo.

El Concejal Delegado de RRHH, Deporte y Salud 

(Decreto de Delegación de 23/06/2023) 

(Firmado y fechado electrónicamente)”

Puente Genil, 13 de marzo de 2025.– El Concejal Delegado de Recursos Humanos, Deportes y Salud,

Rafael Ruiz Navas.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A3430EC319A99B4C33B0

A343 0EC3 19A9 9B4C 33B0 20-03-2025 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 20 de Marzo de 2025 Nº 55 p. 3549

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os
      

OEP 2021Oferta

Tipo Plaza INSPECTOR URBANÍSTICO 1Nº Plazas

INSPECTOR URBANÍSTICOConvocatoria

***2055**
***5148**
***0959**
***5664**
***0760**
***6993**
***5813**
***7427**
***1711**
***0737**
***2392**
***2365**
***1152**
***2407**
***3690**
***1701**
***6741**
***8827**
***4951**
***2232**
***8461**
***4202**
***2276**
***9570**
***1712**
***5627**
***3779**

NIF
BAENA OGALLA, SERGIO 
BARCOS SILES, EMILIO JOSE 
COBOS BUDIA, MANUEL 
CORTES BAREAS, FRANCISCO 
FLORES AVILES, MANUEL ANGEL 
FOLGOSO BULLEJOS, ALBERTO 
FUILLERAT TARDAGUILA, PATRICIA 
GARRIDO MORAL, ENCARNACION MARIA 
HIDALGO ARIZA, GLORIA 
JIMENEZ FERNANDEZ, AMANDA 
LAVADO LEAL, CRISTINA 
LOPEZ AGUILAR, JOSE ANTONIO 
LOPEZ FERNANDEZ, ANTONIO MIGUEL 
MÁRQUEZ CEJAS, ROSARIO MARIA 
MÁRQUEZ DORADO, MARIA ROSARIO 
MUÑOZ LOPEZ VIEJO, ELENA 
NASER CHACON, FRANCISCO MARIANO 
PALOS PALMA, FRANCISCO 
RAYA LUNA, ANA LOURDES 
RIVAS ILLANES, LUIS MIGUEL 
RUIZ GONZALEZ, GEMA MARIA 
SALAS CHIA, JOSE ANTONIO 
SALAS ESTRADA, RAFAEL 
SANCHEZ TENLLADO, NOELIA 
SIERRA LEBRON, MIGUEL ANGEL 
SUAREZ MORAL, MARIA LUISA 
TORRES RODRIGUEZ, MARCOS 

INSPECTOR URBANÍSTICOCategoría C1Grupo

27Total admitidas/os 

Funcionario/aTipo Trabajador

Listado de admitidas/os 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A3430EC319A99B4C33B0

A343 0EC3 19A9 9B4C 33B0 20-03-2025 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 20 de Marzo de 2025 Nº 55 p. 3550

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
      

OEP 2021Oferta

Tipo Plaza INSPECTOR URBANÍSTICO 1Nº Plazas

INSPECTOR URBANÍSTICOConvocatoria

FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO
FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

***2076**
***7446**

NIF
BARCOS SILES, ESPERANZA MARIA 
PEREZ CALVILLO, GEMA MARIA 

Nombre Completo

INSPECTOR URBANÍSTICOCategoría C1Grupo

2Total excluidas/os 

Funcionario/aTipo Trabajador

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A3430EC319A99B4C33B0

A343 0EC3 19A9 9B4C 33B0 20-03-2025 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

